Ideo igitur pnti. publico instrumento etc. ac omni meliori modo, quo de jure, seu als. possum, ac valeo ad exonerationem meæ conscientiæ deliberate, et consulto pnti. mea dispositio-
ne, renuntiatione, et donatione, dono donatione videlicet pura, mera, simplici, et irrevocabili,
quæ dicitur de pnti. inter vivos vobis, Rdo. Patri Vincentio Bojoni Rectori Collegii Montis Sion eiusdem Societatis Jesu nomine, et vice dicti admodum Rdo. P. mi. Provincialis, ac etiam totius societatis pnti. et inferius acceptanti ad effectum dictæ nouæ erectionis, omnia bona mea mobilia et immobilia, ac semoventia, præsentia et futura, iura, credita, et actiones quascumque mihi nunc, vel in futurum competentes, com-
petentia, competereque debentes et debentia causis, titulis et juribus quibuscumque cum honoribus, et oneribus et cum ad præsens non potuerim facili negocio valorem omnium bonorum meorum investigare; tamen ad majorem securitatem et stabilitatem illorum, liberentur prius omni ære alieno, tam censum, quam als. priori meis juribus, et creditis, et sic liberata ab omnibus primis obligationibus crescat mea hæreditas usque ad summam bis mille librarum monetae majoricarum censualium francarum ad dictam fundationem et volo erigatur dictum collegium, de quo antea, sub invocatione nostri Patris Sancti Ignacii construendo et depingedendo insignia de Berard et de Oms, dis-
ponens candelam dari, et offerri solitam fundatoribus die commemorationis prædictæ fundationis collocari in altari majori cum dictis quatuor armis in ea depictis seu affixis, soluta prius debita amortizatione Dno. nro. Regi; et obtenta possessione (Deo duce) dicti Collegii volo mille libras censuales ex dictis bismille deservire pro

sustentatione Patrum et Religiosorum inhibi degendorum: residuas vero, mille libras censuales inservire et applicari, scilicet, quingentas libras pro domo et Collegio erigendo, alias autem quingentas ad emendos annuos redditus et censualia ad summam centum librarum singulis annis et ex his centum libris annuis applicari quinquaginta ad libros emendos, alias vero quinquaginta venerandæ Sacristiæ ipsius Collegii ad cultum, et ornatum altaris, et si in eventum deperderentur et minus fallissent partitæ aliquæ dictarum centum librarum, et pariter illarum mille pro dicta sustentatione, et sæpe dictarum quingentiarum librarum pro ædificio designatarum dictas quingentas libras servire et applicari volo id locum illius census deperditi; donec et quoisque adimpleatur numerus partitarum deperditarum: et constructo iam in totum dicto collegio deserviant, et deservire volo omnes bismille libras pro sustentatione degentium in dicto Collegio Religiosorum et augmento eiusdem. Et ut mea voluntas melius ad debitum executionis effectum deduci valeat; eligo, et nomino ex nunc in administratorem legitimum totius mæ hæreditatis prædictum Rdm. P. Rectorem Vincentium Bojoni dicti Collegii Montis Sion præsentem et, cum plenissima et indeficiens potestate, volens tamen ut ex nunc eligat dictus Rdus. Rector alium Religiosum presbyterum in procuratorem huius administrationis cum potestate ei benevisa, dum modo non sit de œconomis totius collegii, qui nunc et pro tempore fuerint; et tamen finito tempore dicto officio rectoratus dicti Reverendissimi P. Vincentii Bojoni; nunc pro tunc electio dictæ administrationis pertineat in posterum ad admendum P. nrnum Provincialem, qui nunc est, et pro tempore fuerit; qui P. Provincialis designabit in administratorem aliquem ex patribus presbyteris degentibus in aliquo Societatis Collegio præsentis insulæ Maioricarum et si tunc temporis aliquis ex dictis PP. administratoribus electis et nominatis per dictum adm. Rdm. P. nrnum. Provincialem fuerit pariter Rector alicuius collegii pntis. insulæ tali in casu dispono ut eligatur ab eodem Rectore aliquis ex PP. dictæ Soc. pntis. Insulæ in procuratorem servatis tamen conditionibus desuper expressis in electione ex nunc per me facta in personam dicti Rdi. P. Rectoris Montis Sion, qui pari modo procuratorem sacerdotem aliquem eligat pro dicta procuratore modo et forma prædictis.

Et ultimo dispono, et declaro, si contigerit

aliquo eventu (quod Deus avertat) fundationem et erectionem dicti novi Collegii ad debitum executionis effectum pervenire non posse, præehuntibus tamen omnibus diligentiis, ut voluntas mea omni (ad Sæmmi Dei Omnipotens gloriam et honorem) ad debitum et optatum finem deducatur; tali in casu, si libuerit et bene visum fuerit prædicto Rmo. Patri Nro. Generali, possim designare omnia bona supradicta ad dictam fundationem designata; et ea omnia applicare in favorem et utilitatem ejusdem Societatis Jesu, alieni collegio vel aliquibus collegiis præsentis insulæ, prout mihi bene visum fuerit, iuxta facultatem mihi concedendam; esto fiat applicatio prædicta quamdiu vita mihi comes extiterit; aut potius relinquendo in scriptis voluntatem meam in hac parte iuxta scripturam mea propria manu suscriptam. Et si cum dicta facultate et assensu supradictis omnibus non providerem et occurrerem vel dicto Rmo. Patri Nro. Generali non placuerit, vel ad id assensum prædictum mihi conferre noluerit; tunc sua Paternitas Rma. designata dicta bona ad dictam fundationem destinata in commodum et utilitatem dictæ Societatis, dummodo sit tantum dicta applicatio in favorem alicujus aut aliquorum Collegiorum huius præsentis Insulæ et non alias; aliter, nec alio modo extra insulam. Et facta iam semel per dictum Rmum. Patrem nrnum. Generalem predicta applicatione, huic vel alteri ex dictis Collegiis non possit amplius alteri Collegio applicare quæ quidem applicatio minime fieri possit antequam dicta hereditas sit omnibus oneribus liberata.

Hanc dictam dispositionem renuntiationem et donationem vobis jam dicto Rdo. P. Vincentio Bojoni Rectori prædito, ut superius dictum est, facio prout melius etc. Ad hæc præsens ego Vincentius Bojoni Rector Cellegii Montis Sion Soc. Jes. nomine et vice dicti admum. Rmi. Patris nri. Provincialis Provinciæ Aragonum Soc. Jes. ac etiam totius nostræ Societatis, et in illa purpetuorum successorum, gratis accepto supradictam donationem per vos dictum Rdum. Patrem Hugonem Berard mihi superius factam; et promitto omnia et singula supradicta fidèliter adimplere et inviolabiliter observare sub obligatione et hypotecha omnium et singulorum bonorum mihi superius donatorum de qua vobis ingentes refero gratias. etc. Actum majoricis etc, large fiat etc.--Testes quibus præsentibus dictus Rdus. P. Hugo Berard firmavit et pariter prædictus Rdus. P. Vincentius Bojoni Rector

memoratus acceptavit et firmavit fuere discretus Bernardus Josephus Ferrer, not. publ. Antonius Nadal, scriptor Maioric. Magnificus Gregorius Garcia, In utroque Doctor, ac ego Matthæus Deyá not. publicus, vicinus præsentis civitatis maioricarum legitime requisitus.—(Libro 5.^o de Actos del Colegio de San Ignacio de Pollensa, fol. 11.—Arch. de la Delegación de Hacienda).